Descr. ♀ ad. — Priori ad speciem simillima haec arenea est, quae tamen ex forma epigynes et defectu tuberculorum ventralium sine negotio agnoscitur. Major etiam existit: cephalothorax longitudine usque ad 8 millim., fere ut in *E. angulata* conformatus, sed paullo robustior et convexior: *parte cephalica* antice paululum angustata, lateribus igitur non, ut in illa, plane parallelis, supra magis convexa et impressione levi, transversa ante medium plerumque notata. *Tuberculum oculorum laterali* minus, parum protuberans. Mandibulae paullo fortiores. Palporum *pars tarsalis* apicem versus magis angustata, sub-acuminata. Pedes breviores: primi paris cephalothorace 3:plo tantum longiores sunt. Abdomen long. usque ad 14 millim. et tum latitud. circiter $12\frac{1}{2}$ mill., plerumque tamen minus et angustius, tuberculis ante partum satis acutis, post partum parum prominentibus, sub-depressis. Venter planus, tuberculis nullis. Vere insignis est haec species forma *epigynes*, cujus corpus ob-ovatum est, supra convexum (non ob scapi receptionem excavatum), subtus concavum vel potius incurvum, sulco medio profundo sub-bipartitum, apice incisum, nitidum, lateribus ex impressionibus transversis profunde sulcatis. Scapus ut in priori, sed minus curvatus. — Ceterum, quod ad formam attinet, cum *Ep. angulata* omnibus numeris congruere videtur.

Color vero alius. Cephalothorax testaceus, albido-pilosus, vitta laterali fusca undique cinctus (fronte interdum excepta), in parte thoracica, cujus margo summus testaceus est, latiore quam in parte cephalica, quae supra fere tota testacea est; in media hac parte adsunt puncta duo nigra paullo pone impressionem transversam, et alia duo ad latera *foveae* partis thoracicae, a qua linea tenuis fusca, colore testaceo plerumque geminata, usque ad oculos medios posticos ducta est. Ipsa fovea cum impressionibus cephalicis etiam infuscata. Sternum nigrum, albido-pilosum, macula magna, media, oblonga, testacea, in medio angustiore. Oculi nigricantes. Mandibulae nigrae, ad basin macula magna, dorsali, testacea, nigro-punctata. Maxillae nigrae, margine late testaceae. Labium nigrum, apice testaceum. Palpi testacei, singulis articulis apice parum infuscatis. Pedes testacei, aculeis nigris, apice testaceis; *coxae* nigrae, subtus testaceo-maculatae, *femora* testacea, annulo lato ad apicem nigro, apice ipso tamen testaceo, basi parum vel non infuscata, subtus in medio macula parva, ni-

gra, quae in femore quarti paris major fit et annulum fere format. *Patellae* supra testaceae, subter ad maximam partem nigrae. *Tibiae* et *metatarsi* testacea, subter macula apicali, basali et media fuscis, interdum, praesertim in pedibus quattuor posterioribus, etiam supra perspicuis et tum annulos formantibus. *Tarsi* nigri, basi testacei.

Abdomen supra *aut* magis minusve obscure fuscum vel badium, pictura colore clariore, sub-testacea, *aut* testaceum, pictura rava vel albicanti; venter cum regione supra et circa petiolum testaceus vel rarus. In area ante-tuberculari, plerumque, ut in priori, triangulariter infuscata, et furcula et lineolae duae apicibus anticis inter se appropinquantibus adsunt, quae vero omnes majores sunt atque crassiores quam in illa, et inter se ita cohaerent, ut conjunctim triangulum oblongum forment, utrinque uni-dentatum atque undique clausum: macula enim subsequens, inter tubercula sita, quadrilatera, in *E. angulata* antice libera, in hac specie major et praesertim longior est, ut triangulo, quem commemoravimus, adiaceat ejusque aperturam basalem claudat. Linea tenui fusca interdum geminata est haec macula, a qua area angusta, sub-lanceolata, postice angustata exoritur, e lineolis crassis, incurvis, quae binae inter se oppositae sunt, et in seriem dispositae, formata. Area ipsa ab omnibus, quas supra diximus, lineolis inclusa colore parum obscuriore est, quam ipsae lineolae. Tota haec pictura *jaculum* refert per totam abdominis longitudinem extensum, cujus *spiculum* (in area ante-tuberculari situm) magnum et utrinque unidentatum est, *hastile* autem mox pone spiculum angustum (inter tubercula), tum latius et lateribus sub-sinuosis gradatim angustatum (per totam aream dorsalem posticam). — Mox pone tubercula humeralia, et per eorum latera declivitatesque posticas ducta, adest plaga transversa, cum *vittis lateralibus* juncta: latera enim abdominis superiora occupat utrinque vitta lata, postice angustata, a tuberculis incipiens et fere ad anum extensa, quae *intus* linea nigra dentato-sinuosa, pone tuberculum orienti et aream dorsalem fusciolem includenti definitur, *extrinsecus* autem alia ejusmodi linea, in latere sub tuberculo exorienti. Sub hac linea fuscus fit abdomen, vittis clarioribus obliquis sub-variegatum. Puncta praeterea quattuor nigra, impressa, in dorso abdominis conspiciuntur: bina ad basin trianguli ante-tubercularis, bina altera, majore spatio inter se distantia, pone tubercula, quo area fuscior initium capit. *Venter* testaceus, maculis pulmonalibus fuscis, et vittis duabus ad mamillas coeuntibus nigris, maculis binis flaventibus interruptis, quarum duae ad rimam genitalem sitae sunt, alterae duae magis versus anum; ad latera mamillarum, extra vittam, adest praeterea macula singula, et interdum puncta nonnulla ante mamillas, etiam flavis. *Epigyne* nigra, corpore supra et scapo basi testaceo.

Interdum universa pictura ob colorem totius abdominis ravam vel allicantem ita est oblitterata, ut magnam ad partem agnosci vix possit.

Habitat haec species in Europa *trans* Alpes. A me in *Helvetia* (Bellinzona) et *Italia* (Amalfi) in *ipsis urbibus* inventa.

EPEIRA regia Koch. — Long. circiter 14 millim. (♀).

Syn. *Epeira regia* Koch. Die Arachn. XI p. 88. fig. 899.

“ *gistlii* id. ibid. p. 85. fig. 898?

“ *angulata* Walck. Ins. Apt. II. p. 121. (ad partem)?

Fusca vel testacea, cephalothorace convexiore, parte cephalica antice paullulum angustata, pedibus testaceis, fusco-annulatis, abdominis humeris angulatis; supra in area ante-tuberculari abdominis adest triangulus magnus, in medio abruptus, basi dilatatus, maculâ inter tubercula mediâ cum area lanceolata angusta, albo-punctata, lateribus sub-sinuosa, per aream dorsalem ad anum extensa, conjunctus; venter tuberculis duobus pone epigynen, cujus corpus subtus duabus impressionibus longitudinalibus sub-tripartitum est, scapus ω -formis. — ♀ ad.

Descr. ♀ *ad.* — Species haec, inter *E. angulatam* et *E. schreibersii* media, ab illa, cujus ventrem et epigynen habet, non facile dignoscitur. Color magis ut in *E. schreibersii*. Magnitudine *E. angulatae* est: in meis exemplis long. cephalothoracis 5—7 millim.

Cephalothorax ad formam ut in *E. schreibersii*, tuberculo oculorum lateralium tamen magis expresso, acutiore, ut in *E. angulata*. Mandibulae, maxillae, labium et oculi ut in *E. schreibersii*. Palpi apicem versus paullo minus angustati. Pedes etiam ut in illa, primi paris cephalothorace parum plus 3:plo longiores. Abdomen ut in *E. angulata*, latitud. = $\frac{5}{6}$ longitudinis, tuberculis humeralibus acutioribus et magis prominentibus; *venter* tubercula duo et similem epigynen habet.

Cephalothorax testaceus; *pars thoracica* utrinque vitta lata, introrsum dentata, ad impressionem cephalicam desinente, fusca, ipso margine testaceo; a fovea dorsali ducta est linea sub-geminata nigra ad maculas duas fuscas in dorso *partis cephalicae*, pone impressionem transversam sitas; haec pars praeterea latera infra, frontem sub oculos, et hos ipsos fuscis habet. Sternum nigrum, macula flava ut in priore. Mandibulae nigrae, macula vel stria testacea ad basin. Maxillae et labium fusca, apice late testacea. Palpi testacei, articulis summo apice fuscis; *parte tibiali* praeterea ad basin, et *tarsali* in medio infuscatis. Pedes testacei, articulis basi anguste, ad apicem late fuscis; femoribus,

tibiis et metatarsis praeterea annulo medio fusco. Abdomen superne cinereo-testaceum, pictura fere ut in *E. schreibersii*, albicanti. Differt tantum triangulo illo in area ante-tuberculari in medio abrupto (ita ut apex ejus, sive furcula, cujus supra meminimus, libera sit), basi dilatato, angulis versus tubercula humeralia productis. Area ante-tubercularis parum infuscata est: regio lateralis superior subter et pone tubercula maculis fuscis oblique dispositis ab inferiore abdomine sejungitur, sed minus expresse, quam in *E. schreibersii*, vittam refert. Latera ventris testacea, fusco-variegata; medium ejus, pone epigynum, triangulariter nigrum, maculis duabus flavis. Ad mamillas quoque adest macula utrinque flava.